
 

†iwR÷vW© bs wW G-1 

 evsjv‡`k †M‡RU 

AwZwi³ msL¨v 
KZ…©c¶ KZ…©K cÖKvwkZ 

 

  †mvgevi, ǯসে˔ͯর 17,  2012 

MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 
f~wg gš¿Yvjq 

(AvBb AwakvLv-4) 

cÖÁvcb 

ZvwiL, 8 j¡QÑ 2012 wLª÷vã 

bs 31.00.0000.040.53.005.2012-300†h‡nZz Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 
2001 (ms‡kvwaZ 2011) Gi 9 avivq ÔKÕ I ÔLÕ Zdwm‡j ewY©Z Awc©Z m¤úwËi †gŠRvwfwËK 
†RjvIqvix ZvwjKv cÖ¯‘Z Kwiqv miKvwi †M‡R‡U cÖÁvcb Øviv cÖKv‡ki weavb Kiv nBqv‡Q| 

†m‡nZy D³ weavb Abyhvqx XvKv †Rjvi avbgwÛ Dc‡Rjvi/_vbvi †gŠRvIqvix  
ÔLÕ Zdwmjfy³ Awc©Z m¤úwËi ZvwjKv miKvi KZ©„K cÖKvk Kiv nBj|  

 ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 

 †gvt wgRvbyi ingvb 

 Dc-mwPe|

( 160215 ) 
g~j¨ t  UvKv 10.50 
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wZwi³
, †m‡ÃV

¤¦i 17, 2012 

Awc©Z m¤úwËi ZvwjKv 
ÔLÕ Zdwmj 

Awc©Z m¤úwË cÖZ¨cY© AvBb, 2001 (ms‡kvab 2011) Gi aviv 9 Abyhvqx cÖKvwkZ 
 

‡Rjvi bvg : XvKv        Dc‡Rjv/_vbvi bvg : avbgwÛ        †gŠRv : ev‰iLvjx         †R.Gj bs-3 (Avi.Gm.) 
 

µt bs gvwj‡Ki bvg, wcZvi bvg I wVKvbv LwZqvb bs `vM bs Rwgi cwigvb  
(GK‡i) 

Rwgi cÖK…wZ  
(†kªYx) mv‡eK (Gm.G) nvj (Avi.Gm) mv‡eK (Gm.G) nvj (Avi.Gm) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
01 w`‡M› ª̀ bvivqb `Ë  

 (AvU Avbv) 
wcZv- ivR‡gvnb `Ë     
we`¨vai cvj  (AvU Avbv) 
wcZv- nwi †PZbv 
mvs- wkecyi 
nvj mvs fviZ 
 c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
wnm¨v †lvj Avbv| 

38 25 13 63 .5600 †ev‡iv 

02 †hv‡Mk P› ª̀ gRyg`vi  
(†lvj Avbv) 
wcZv-gaymy`b gRyg`vi  
mvs wkecyi  
nvj mvs fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
wnm¨v †lvj Avbv| 

41 37 9 59 .0700 †ev‡iv 

 

 

‡Rjvi bvg : XvKv             Dc‡Rjv/_vbvi bvg : avbgwÛ                  ®gŠRv : ivRgyïix             †R.Gj bs-  2 (Avi.Gm.) 
 

01 ejivg cvj (Pvi Avbv) 
mvs wbR 

61 
97 

125 68 
69 

236 .1900 
Kv‡Z 

evox 
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1 2 3 4 5 6 7 8 
 cwi‡Zvl cvj (Pvi Avbv) 

Kvjx cÖmbœ cvj (Pvi Avbv) 
Ag‡i›`ª cvj (Pvi Avbv) 
wcs wkebv_ cvj  
nvj mvs fviZ c‡¶ evsjv‡`k 
miKvi| wnm¨v evi Avbv| 

86  67  

216 

235 
286 

.1425 
.0388 
Kv‡Z 
.0291 
.0600 
Kv‡Z 

.0450 

 
gw›`i 

 
 
 

evox 

 
‡Rjvi bvg : XvKv              Dc‡Rjv/_vbvi bvg : avbgwÛ              †gŠRv : †QvU wkKvix‡Uvjv           †R.Gj bs- 5 (Avi.Gm.) 

 
01 c~Y© P› ª̀ mvnv (†lvj Avbv) 

wcs myh©̈  Kzgvi  
mvs wbR 
nvj mvs fviZ 
 c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
wnm¨v †lvj Avbv| 

2 54 3 4 .0536 bvj 

 
‡Rjvi bvg : XvKv           Dc‡Rjv/_vbvi bvg : avbgwÛ                †gŠRv : wkecyi                †R.Gj bs- 9 (Avi.Gm) 

 
 

01 Awk¦bx Kzgvi wg ¿̄x (AvU Avbv) 
wcs Kvwgbx Kzgvi wg ¿̄x  
cÂevb gÛj, (Pvi Avbv) 
Rs Rq‡`e gÛj 
my‡i› ª̀ gÛj (Pvi Avbv) 
wcs wbgj gÛj 
nvj mvs fviZ 
 c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
wnm¨v †lvj Avbv| 

34 175 44 971 .0628 evox 
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1 2 3 4 5 6 7 8 
02 eª‡R› ª̀ Kzgvi miKvi  

(Qq Avbv `k MÊv ỳB Kov) 
kªxgš— Kzgvi miKvi  
(Qq Avbv `k MÊv ỳB Kov) 
wcs †gvnb evmx miKvi 
mvs wbR, nvj mvs- fviZ 
 c‡¶ evsjv‡`k miKvi| 
 wnm¨v †Zi Avbv GK MÛv| 

16 455 14 
 

7 
6 

.0512 

.0112 

.0624 
Kv‡Z 

.0512 
 

bvj 
evox 

03 cÖnjv` P› ª̀ cvj (Pvi Avbv) 
kPxjvj cvj (Pvi Avbv) 
b›` jvj cvj (AvU Avbv) 
wcs- c¨vix †gvnb cvj,  
nvj-mvs fviZ 
 c‡¶ evsjv‡`k miKvi  
  wnm¨v  †lvj Avbv| 

10 710 
 

7 911 
908 

 

.0560 

.0380 

.0940 

evox  
bvj 

04 cÖnjv` P› ª̀ cvj (Pvi Avbv) 
kPxjvj cvj (Pvi Avbv) 
b›` jvj cvj (AvU Avbv) 
wcs- c¨vix †gvnb cvj,  
nvj-mvs fviZ 
 c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
 wnm¨v  †lvj Avbv| 

10 507 7 912 .0204 evox 

05 cÖnjv` P› ª̀ cvj (Pvi Avbv) 
kPxjvj cvj  (Pvi Avbv) 
b›` jvj cvj (AvU Avbv) 
wcs- c¨vix †gvnb cvj,  
nvj-mvs fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi  
wnm¨v  †lvj Avbv| 

10 629 7 909 
910 

.0840 

.0056 

.0896 
 

evox  
iv¯—v 
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1 2 3 4 5 6 7 8 
06 ivB †gvnb gÊj (AvU Avbv) 

‡MŠov½ gÛj (AvU Avbv) 
wcs- evmy‡`e gÛj 
nvj mvs-wbR fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi  
wnm¨v †lvj Avbv| 

29 1116 37 963 .0712 evox  
 

07 myavsï cvj (AvU Avbv) 
wcs- Kgj P› ª̀ cvj,  
Kz‡Äk¦ix cvj (AvU Avbv) 
Rs- Kgj P› ª̀ cvj 
nvj mvs-wbR fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
wnm¨v †lvj Avbv| 

418 200 
 

501 1183 .0300 evox 

08 myavsï cvj 
 (AvU Avbv) 
wcs- Kgj P› ª̀ cvj,  
Kz‡Äk¦ix cvj (AvU Avbv) 
Rs- Kgj P› ª̀ cvj 
nvj mvs-wbR fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
wnm¨v †lvj Avbv| 

418 286 501 1187 .0932 evox 

09 myavsï cvj  
(AvU Avbv) 
wcs- Kgj P› ª̀ cvj,  
Kz‡Äk¦ix cvj (AvU Avbv) 
Rs- Kgj P› ª̀ cvj 
nvj mvs-wbR fviZ 
 c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
wnm¨v †lvj Avbv| 

418 643 501 1189 .0228 evox 
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1 2 3 4 5 6 7 8 
10 myavsï cvj (AvU Avbv) 

wcs- Kgj P› ª̀ cvj,  
Kz‡Äk¦ix cvj (AvU Avbv) 
Rs- Kgj P› ª̀ cvj 
nvj mvs-wbR fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
 wnm¨v †lvj Avbv| 

418 848 501 1188 .0220 evox 

11 myavsï cvj (AvU Avbv) 
wcs- Kgj P› ª̀ cvj,  
Kz‡Äk¦ix cvj (AvU Avbv) 
Rs- Kgj P› ª̀ cvj 
nvj mvs-wbR fviZ 
 c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
wnm¨v †lvj Avbv| 

418 1522 501 1190 
1191 

.0240 

.0935 

.1175 

evox 
evox 

12 myavsï cvj (AvU Avbv) 
wcs- Kgj P› ª̀ cvj,  
Kz‡Äk¦ix cvj  
(AvU Avbv) 
Rs- Kgj P› ª̀ cvj 
nvj mvs-wbR fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
 wnm¨v †lvj Avbv| 

418 1609 501 1186 .0456 wfUv 

13 myavsï cvj (AvU Avbv) 
wcs- Kgj P› ª̀ cvj,  
Kz‡Äk¦ix cvj (AvU Avbv) 
Rs- Kgj P› ª̀ cvj 
nvj mvs-wbR fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi 
 wnm¨v †lvj Avbv| 

418 972 501 1183 
1255 

.0200 evox 
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1 2 3 4 5 6 7 8 
14 e„›`veb mvnv (†lvj Avbv) 

wcs- ivav †Mvwe›` cvj 
nvj mvs-wbR fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi  
wnm¨v †lvj Avbv| 

168 1082 251 1802 
1804 
1809 
1810 

.0584 

.0688 

.1356 
.1112 
.3740 

wfwU 
wfwU 
evox 
evox 

 
15 K…ò `vmx cvj   

(GMvi Avbv evi MÊv ỳB Kov  
GK µvwš—) Rs- D‡c› ª̀ P› ª̀ cvj  
nvj mvs- fviZ c‡¶ evsjv‡`k 
miKvi| wnm¨v GMvi Avbv evi MÛv 
wZb Kov GK µvwš—| 

59 1228 82 
83 
124 

104 
105 
45 

.0600 

.0508 

.2960 

.4068 
Kv‡Z 

.2960 

bvj 
bvj 
wfwU 

 

16 PwÛ`vm gÛj (AvU Avbv)  
wcs- †¶Î †gvnb gÛj 
‡MvmvB `vm gÛj (AvU Avbv)  
wcs- AvK›` gÛj, nvj mvs- fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi| 
 wnm¨v †lvj Avbv| 

21 1241 23 930
5358  

.0324 evox 

17 mZxk P› ª̀ cvj (AvU Avbv) 
wcs- eªR jvj cvj 
c‡ik bv_ cvj  (AvU Avbv) 
wcs- k¨vg jvj cvj, nvj mvs- fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi| 
 wnm¨v  †lvj Avbv| 

95 1316 
 

133 1081 
 

.1072 evox 

18 mZxk P› ª̀ cvj (AvU Avbv) 
wcs- eªR jvj cvj  
c‡ik bv_ cvj  (AvU Avbv) 
wcs- k¨vg jvj cvj 
nvj mvs- fviZ c‡¶ evsjv‡`k 
miKvi| wnm¨v  †lvj Avbv| 

95 1395 133 1082 .1012 evox 
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1 2 3 4 5 6 7 8 
19 mZxk P› ª̀ cvj (AvU Avbv) 

wcs- eªR jvj cvj 
c‡ik bv_ cvj (AvU Avbv) 
wcs- k¨vg jvj cvj 
nvj mvs- fviZ c‡¶ evsjv‡`k 
miKvi| wnm¨v  †lvj Avbv| 

95 807 133 1085 .0240 evox 

20 ivav igb cvj (AvU Avbv) 
igbx Kvš— cvj (AvU Avbv) 
wcs- ivgv b›` cvj 
nvj mvs- fviZ c‡¶ evsjv‡`k 
miKvi| wnm¨v †lvj Avbv| 

113 1320 158 1068 .0328 evox 

21 k¨vgvKvš— gRyg`vi (†lvj Avbv) 
wcs- †hv‡Mk P› ª̀  
wMwiRv Kvš— KwbKv Kvš—,  
wcs- i‡gk P›`ª fye‡bk¦ix gRyg`vi 
Rs- i‡gk P› ª̀,  nvj mvs- fviZ 
c‡¶ evsjv‡`k miKvi| wnm¨v 

476 1410 562 
 

3646 .0182 evox 

22 nwi cÖmbœ cvj (GK Avbv Qq MÊv 
`yB Kov ỳB µvwš—) 
ivg cÖmbœ cvj (GK Avbv Qq MÊv 
`yB Kov ỳB µvwš—) 
g_yiv P› ª̀ cvj (GK Avbv Qq MÊv 
`yB Kov ỳB µvwš—) 
wkevb›` cvj (GK Avbv Qq MÊv ỳB 
Kov ỳB µvwš—) 
wcs- we‡bv` P› ª̀ cvj 
gvjv ivbx cvj (cuvP Avbv Qq MÊv 
`yB Kov ỳB µvwš—) 

89 1565 126 
127 
128 
129 
130 

1124 
1125 

.2552 

.2276 

.4828 

evox 
evox 
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1 2 3 4 5 6 7 8 
wcs- kkx †gvnb cvj kPx b›` cvj 
( ỳB Avbv †Zi MÊv GK Kov GK 
µvwš—)wcs- mZ¨ jvj cvj 
wbwmKvš— cvj ( ỳB Avbv †Zi MÊv 
GK Kov GK µvwš—) wcs- wbiÄb 
cvj 
nvj mvs- fviZ c‡¶ evsjv‡`k 
miKvi wnm¨v †lvj Avbv| 

23 myab gÛj ( ỳB Avbv) 
myej gÛj ( ỳB Avbv) 
wcs- myg¯— gÛj 
Rqgvjv (AvU Avbv) 
Rs- wPš—v niY 
mvs- wbR 
wK‡kvi †gvnb jvj ( ỳB Avbv) 
‡gvnb evmx gÛj (`yB Avbv) 
wcs- Avb›` †gvnb gÛj 
nvj mvs- fviZ c‡¶ evsjv‡`k 
miKvi 

6 
20 
18 
19 
 

1523 18 
19 
20 
21 
22 
16 
29 
17 

926 
927 
928 
919 
920 
921 
922 
923 
924 
925 

.0716 

.0708 

.0552 

.0436 

.0400 

.0432 

.0348 

.0304 

.0268 

.0284 

.4448 
Kv‡Z 

 .1204 

evox 
‡Wvev 
bvj 
bvj 
bvj 
evox 
evox 
evox 
evox 

 
 

24 n‡i›`ª jvj ivq †PŠayix (Pvi Avbv)  
my‡eva Kygvi ivq †PŠayix (Pvi Avbv)  
‡hv‡M› ª̀ jvj ivq †PŠayix (Pvi Avbv) 
Pzbv jvj ivq †PŠayix (Pvi Avbv)  
wcs AÁvZ, nvj mvs fviZ c‡¶ 
evsjv‡`k miKvi| wnm¨v †lvj Avbv 

401 1569 479 
 

2588 .0196 gvRvi 
 

25 wØR nwi cvj ( ỳB Avbv †Zi MÊv 
GK Kov GK µvwš—) 

117 1628 163 1062 .0884 
Kv‡Z 

evox 
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1 2 3 4 5 6 7 8 
kvwš— nwi cvj ( ỳB Avbv †Zi MÊv 
GK Kov GK µvwš—) 
exi Puv` cvj  
( ỳB Avbv †Zi MÊv GK Kov  
GK µvwš—) 
wcs ivLvj nwi cvj 
nvj mvs fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi|   
wnm¨v AvU Avbv| 

.0442 

26 Kvgv¶v Pib †Nvm  
(AvU Avbv) 
wcs M`vai ‡Nvm Agi Pvb †Nvm 
(AvU Avbv) 
wcs gnv‡`e †Nvm  
nvj mvs fviZ 
 c‡¶ evsjv‡`k miKvi 

395 612 650 
670 

 

2924 
2956 

 

.0292 

.0932 

.1224 

wfwU 
evox 

27 Kvgv¶v Pib †Nvm 
 (AvU Avbv) 
wcs M`vai †Nvm  
Agi Pvb †Mvc  
(AvU Avbv) 
wcs gnv‡`e †Mvc,  
nvj mvs fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k plL¡l 

517 611 654 2948 .1744 ‡Ubvix 

28 KbK P› ª̀ PµeZ©x  
(AvU Avbv) 
wcs m¤¢y bv_ PµeZx©,  
nvj mvs fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi  

492 1678 610 
608 

3826 
3824 
3825 

.0340 

.0931 

.0054 

.1325 
Kv‡Z 

evox 
evox 
iv Í̄v 
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1 2 3 4 5 6 7 8 
wnm¨v AvU Avbv| .0663 

29 bi wnsm cvj (†lvj Avbv) 
wcs c~Y© P› ª̀ cvj, 
 nvj mvs fviZ  
c‡¶ evsjv‡`k miKvi 

176 885 258 1831 .0555 evox 

30 dwKi P› ª̀ cvj (AvU Avbv) 
PwÛ `vm cvj (AvU Avbv) 
wcs `jcwZ cvj 
nvj mvs fviZ, 
 c‡¶ evsjv‡`k miKvi, 
 wnm¨v †lvj Avbv| 

409 1724 
 

983 

491 
 

491 

1167 
1280 
1167 

.0341 
 

.1023 

Evvox 
 

evvox 

 

‡Rjvi bvg : XvKv               Dc‡Rjv/_vbvi bvg : avbgwÛ                †gŠRv : wkecyi                †R.Gj bs- 9 (gnvbMi) 
 

31 MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 
c‡¶ †Rjv cÖkvmK, XvKv 

 
389 

 
149 1/1 446 2904 6890 .0024 c_ 

 

‡gvt Avãyj evwiK (Dc-mwPe), Dc-cwiPvjK, evsjv‡`k miKvwi gy`ªYvjq, XvKv KZ…©K gyw`ªZ| 
Ave`yi iwk` (Dc-mwPe), Dc-cwiPvjK, evsjv‡`k dig I cÖKvkbv Awdm 
 †ZRMuvI, XvKv KZ…©K cÖKvwkZ| web site: www.bgpress.gov.bd 

 


